
Lista e kontrollit  
për regjistrimin
Sillni këto dokumente kur regjistroni fëmijën tuaj në shkollë:

	� Vërtetimin për moshën e fëmijës (certifikatë lindjeje, pasaportë  
ose regjistrim pagëzimi)

	� Të dhënat e vaksinimit të fëmijës (nëse ka)
	� Dëftesën/listën e notave më të fundit të fëmijës suaj (nëse ka)
	� Dy (2) nga vërtetimet e adresës më poshtë. 

Dokumentet duhet të përfshijnë emrin dhe adresën tuaj. 
	� Marrëveshja e qirasë, akti i qirasë ose deklarata e hipotekës
	� Faturë e shërbimeve të ofruara (gaz ose energji elektrike), e lëshuar nga një kompani ofruese e këtyre 

shërbimeve (si p.sh. National Grid ose Con Edison duhet të jetë e datës brenda 60 ditëve të fundit)
	� Fatura për shërbimet e televizionit kabllor të ofruara për banesën (e datës brenda 60 ditëve të fundit)
	� Dokumentacion ose letër nga një agjenci qeveritare (në letër zyrtare me kokë), duke përfshirë  

Shërbimin e të Ardhurave të Brendshme (IRS), Autoritetin e Strehimit të NYC-së, Zyrën e Risistemimit  
të Refugjatëve, Administratën e Burimeve Njerëzore, Administratën për Shërbimet për Fëmijë (ACS)  
ose një nënkontraktor të ACS-së (e datës brenda 60 ditëve të fundit)

	� Faturë aktuale e taksës së pronës 
	� Faturë e ujit (e datës brenda 90 ditëve të fundit)
	� Faturë qiraje (e datës brenda 60 ditëve të fundit)
	� Letërnjoftim i lëshuar nga qeveria, duke përfshirë një kartë IDNYC (jo e skaduar)
	� Formulari i tatimit mbi të ardhurat i vitit të kaluar
	� Leja e drejtimit të automjetit ose leja e mësimit e shtetit të Nju-Jorkut ( jo e skaduar)
	� Fletë page ose dokument zyrtar i pagave nga një punëdhënës, siç është një mbajtje tatimore  

në burim ose faturë page. Një letër me kokë e punëdhënësit nuk është e mjaftueshme (e datës  
brenda 60 ditëve të fundit).

	� Dokumente regjistrimi si votues
	� Dokumente anëtarësimi bazuar në vendbanim, siç është shoqata e banorëve të lagjes (jo e skaduar)
	� Dëshmi të kujdestarisë së fëmijës, duke përfshirë, por pa u kufizuar në urdhra gjyqësorë për kujdestarinë 

ose dokumente kujdestarie (të lëshuara brenda 60 ditëve të fundit; duhet të përfshijë emrin e nxënësit)

Shënim për nxënësit në strehim të përkohshëm
Nxënësit në strehim të përkohshëm, siç përcaktohet nga akti McKinney-Vento, për t'u regjistruar 
nuk janë të detyruar të paraqesin dokumentacion (duke përfshirë adresën, vërtetimin e datëlindjes 
dhe vaksinimin). Shkollat duhet përkohësisht të regjistrojnë paraprakisht nxënësin dhe më pas të 
bashkëpunojnë me kontaktin e Shkollave Publike të NYC-së për nxënësit në strehim të përkohshëm  
për të marrë dokumentacionin e nevojshëm.
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